
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

26.12.2023 № 01-03-96/23 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

внутригородского муниципального 

образования Чертаново Южное в 

городе Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Южного 

административного округа города Москвы  

от 18 декабря 2023 года № 139-УЖКХиБ/15, Совет депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное решил: 

1.  Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 

2029 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Чертаново Южное в городе 

Москве согласно приложению к настоящему решению. 



2 

2. Направить настоящее решение в префектуру Южного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и размесить на сайте муниципального округа Чертаново Южное. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Южное                                                                         А.А. Новиков 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново 

Южное от 26 декабря 2023 года  

№ 01-03-96/23 
 

Проект aадресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годax 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный 

план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Чертаново Южное в городе Москве 

 

1. Адресный перечень многоквартирный домов, в которых в 2027, 2028 и 2029   годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за 

исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений. 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов (п 1), 

подлежащих 

включению в краткосрочный план, кв.м. 

234449 

 

1.2 

 

Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п. 1), подлежащих 

включению в краткосрочный план, соответствующей году реализации краткосрочного 

плана кв.м. 
1.2.1 2027 год 70769 

1.2.2 2028 год 70997 

1.2.3 2029 год 92683 

 

 

1.3 

 
Административный 
округ города Москвы 

 

Внутригородское муниципальное 

образование 

 

 

Адрес многоквартирного дома 

 

Общая площадь, 

кв.м. 

Cpoк выполнения 

paбот и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за 

исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений 

1.3.1 Южный Чертаново Южное Варшавское шоссе 143 к.5 8102 2028 
1.3.2 Южный Чертаново Южное Газопровод ул. 1 к. 3 9371 2027 
1.3.3 Южный Чертаново Южное Дорожная ул. 23 к.4 4210 2029 
1.3.4 Южный Чертаново Южное Дорожный 3-й пр. 4 к. 2 9672 2027 
1.3.5 Южный Чертаново Южное Дорожный 3-й пр. 9 к.1 9585 2028 
1.3.6 Южный Чертаново Южное Кировоградская ул. 40 к. 1 10657 2029 



4 
1.3.7 Южный Чертаново Южное Кировоградская ул. 42 к. 3 7177 2029 
1.3.8 Южный Чертаново Южное Подольских курсантов ул. 6 к.2 5703 2027 
1.3.9 Южный Чертаново ІОжное Россошанская ул. 13 к.1 37339 2029 
1.3.10 Южный Чертаново ІОжное Россошанская ул. 2 к.1 21230 2029 
1.3.11 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 3 к.2 12634 2027 
1.3.12 Южный Чертаново Южное Россошанский пр. 4 к. 2 8677 2027 
1.3.13 Южный Чертаново Южное Россошанский пр. 5 к. 1 12096 2028 
1.3.14 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 50 к. 2 5265 2029 
1.3.15 Южный Чертаново Южное Чертновская ул. 51 к. 1 4623 2027 
1.3.16 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 51 к. 5 7130 2027 
1.3.17 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 52 к.3 7067 2027 
1.3.18 Южный Чертаново Южное Чертновская ул. 56 к. 2 6805 2029 
1.3.19 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 64 к. 2 29232 2028 
1.3.20 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 66 к. 3 11982 2028 
1.3.21 Южный Чертаново Южное Янгеля Академика ул. 14 к. 7 5892 2027 

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту 
лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

 

 

 
2.1. 

 

 

Административный 

округ        города Москвы 

 

 
Внутригородское  

муниципальное 
образование 

 

 

A4pec многоквартирного дома 

 

 

Общая площадь, 

кв.м. 

 

Срок выполнения 

paбот и (или) услуг 
по капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Южный Чертаново Южное Варшавское шоссе 152 к. 1 35916 2029 

2.1.2 Южный Чертаново Южное Газапровод ул. 1 к.6 9386 2029 

2.1.3 Южный Чертаново Южное Газопровод ул. 11 к.2 7643 2028 

2.1.4 Южный Чертаново Южное Газопровод ул. 13 к. 1 15539 2029 

2.1.5 Южный Чертаново Южное Газопровод ул. 13 к. 3 5783 2029 

2.1.6 Южный Чертаново Южное Газопровод ул. 15 30528 2029 

2.1.7 Южный Чертаново Южное Газопровод ул. 3 к.1 35052 2029 

2.1.8 Южный Чертаново Южное Дорожная ул. 23 к. 4 4210 2027 

2.1.9 Южный Чертаново Южное Дорожная ул. 24 к. 3 17499 2028 

2.1.10 Южный Чертаново Южное Дорожная ул. 28 к. 1 18059 2028 

2.1.11 Южный Чертаново Южное Дорожная ул. 34 к. 2 15255 2029 

2.1.12 Южный Чертаново Южное Дорожный 3-й пр. 1 10038 2029 

2.1.13 Южный Чертаново Южное Дорожный 3-й пр. 8 к. 1 9619 2028 

2.1.14 Южный Чертаново Южное Подольских курсантов ул. 2 к. 1 27295 2028 

2.1.15 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 1 к.1 35707 2027, 2028 

2.1.16 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 13 к. 1 37339 2028 



5 
2.1.17 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 13 к 3 7155 2029 

2.1.18 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 2 к. 5 7627 2028 

2.1.19 Южный Чертаново Южное Россошанская ул.  2 к. 6 7630 2028 

2.1.20 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 3 к. 1 7101 2029 

2.1.21 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 3 к. 2 12634 2029 

2.1.22 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 5 к. 2 4234 2028 

2.1.23 Южный Чертаново Южное Россошанская ул. 7 к.1  37033 2029 

2.1.24 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 51 к. 1 4623 2028 

2.1.25 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 51 к. 4 7201 2029 

2.1.26 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 51 к. 6 7094 2029 

2.1.27 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 52 к. 1 4301 2027 

2.1.28 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 52 к. 2 17549 2027 

2.1.29 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 55 7057 2029 

2.1.30 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 56 к. 1 7050 2029 

2.1.31 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 57 14139 2029 

2.1.32 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 64 к. 1 11048 2029 

2.1.33 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 64 к. 2 29232 2028 

2.1.34 Южный Чертаново Южное Чертановская ул. 66 к. 5 5035 2029 

2.1.35 Южный Чертаново Южное Янгеля Академика ул. 8 (подъезд 4-9) 14390 2028 

 


